RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DEL DIRECTORIO Nº 006-2014-CVH-PD

Huampaní, 23 de diciembre de 2014

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Presidencia de Directorio Nº 005-2013-CVH-PD de fecha 24 de diciembre de 2013, se resolvió encargar al señor Ricardo Jesús Paucarcaja Aguado, la Gerencia General del Centro Vacacional Huampaní, cargo considerado de confianza.

Que, el Artículo 23°, Literal c) del Estatuto del Centro Vacacional Huampaní (aprobado mediante Decreto Supremo Nº 036-95-ED); prescribe que el Presidente del Directorio tiene entre sus atribuciones: «c) Nombrar, contratar o remover al Gerente General y a los funcionarios con categoría de gerentes, así como a los asesores externos.»

Que, en tal virtud, a efecto de garantizar el normal desarrollo de las funciones del cargo de la Gerencia General.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Dar por concluido el encargo como Gerente General del Centro Vacacional Huampaní al señor Ricardo Jesús Paucarcaja Aguado, dándosele las gracias por la función desempeñada.

Artículo Segundo.- Encargar la Gerencia General del Centro Vacacional Huampaní, a la señora Helena Violeta Salgado Meza, quien ejercerá las facultades previstas en los artículos 24º y 25º del Estatuto del Centro Vacacional Huampaní, autorizándose a su vez, el registro de su firma en instituciones bancarias y financieras.

Artículo Tercer.- Autorizar a la Gerente General encargada para que registre su firma ante las instituciones bancarias y financieras en las cuales el Centro Vacacional Huampaní sea titular de cuentas.

Registrese y comuniquese.

CENTRO VACACIONAL HUAMPANI

MÁXIMO ROBOLFO GALLO QUINTANA

Presidente del Directorio

CENTRO VACACIONAL HUAMPANI DOCUMENTO AUTENTICADO

Damian Diaz FEDATARIA SUPLENTE

Reg. Nº2703 Fecha 24-12-14